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Raport 

 
 
 
 

Suksesi i nxënësve në gjysmëvjetorin e parë, 2015/16 në  Arsimin e mesëm të 

Lartë në Komunën e Gjilanit 

   
 
 
    Në arsimin e Mesëm të Lartë ( klasa X-XII) nga raportet e shkollave të mesme të lartë 

për suksesin dhe mungesat e nxënësve  për vitin shkollor 2015/16 shihet se në tetë (8) shkolla  të 

mesme  të Komunës së Gjilanit, në fillim të vitit shkollor janë të regjistruar 5198 nxënës në 224  

paralele ose mesatarisht 23.21 nxënës në paralele.  
 

 

 

Numri  i nxënësve në arsimin e mesëm të lartë sipas klasave është si vijon; 
         

 

                * Në klasën e dhjetë (X) janë  të regjistruar 1847 nxënës në 74 paralele ose 24.96 

nxënës në paralele. 

                  

     *Në klasën e njembdhjetë (XI) janë   të regjistruar 1650 nxënës në 72 paralele ose 

22.92 nxënës në paralele; 

                                                         

                *Në klasën e dymbëdhjetë (XII) janë të regjistruar 1701 nxënës në 78 paralele ose 

21.81 nxënës në paralele; 

 

                . 

 

              Pra, në arsimin e mesëm të lartë prej klasës X-XII janë  të regjistruar 5198 nxënës në 

224 paralele  ose 23.21 nënës në paralele 
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 Në fund të gjysmëvjetorit të parë, 2015/16, suksesi i nxënësve në arsimin e 

mesëm të lartë  është si vijon: 

 

 
 

 
Kl Të regjistruar në fillim të vitit Nxënësit me sukses 

Klasa X 1847 1920 

Klasa XI    1650 1637 

Klasa XII 1701 1683 

Gjithsejt 5198 5240 
 

Në shënimet e suksesit për nxënësit e arsimit të mesëm të lartë, numri i nxënësve në total 

ndryshon per shkak të hapjës së dy paraleleve shtesë në klasën e X-të në SHMLM “Dr. Asllan 

Elezi” ndërsa në klasët e XI dhe XII-ta është më i vogël për shkak të migrimit të nxënësve. 

 
                                 Prej nxënësve të vlerësuar: 

1396 nxënës ose 26.64 % janë me sukses të shkëlqyeshëm 

 

1034 nxënës ose 19.73 % janë me sukses të shumë mire 

 

596 nxënës ose 11.37 % janë me sukses të mire 

 

69 nxënës ose 1.32 % janë me sukses të mjaftueshëm 

 

Gjithsej me sukses pozitiv janë 3095 nxënës ose 59.06%. 
 

494 nxënës ose 09.43 % janë më nga një notë të dobët 

 

392 nxënës ose 7.48 % janë me nga dy nota të dobëta 

 

1236 nxënës ose 23.59 % janë me nga tri nota të dobëta 

 

Gjithsej me sukses negativ janë 2122 nxënës ose 40.50 % 
 

23 nxënës ose 0.44 %  janë të pa notuar 

 

 

   

Në arsimin e mesëm të lartë (X-XII)  në mbarim të gjysmëvjetorit të parë prej 

5240 nxënësve me sukses pozitiv janë 3095 nxënës ose 59.06% 
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Paraqitja grafike e rezulltateve të suksesit në fund të gjysmëvjetorit të parë, 2015/16 . 

Niveli X-XII 

 
 

- Gjithsej me sukses pozitiv janë 3095  nxënës ose 59.06%. 

- Gjithsej me sukses negative janë 2122 nxënës ose 40.50 % 

- 23 nxënës ose 0.44 %  janë të pa notuar 
 

Nota mesatare e klasëve  
Klasa e X ( 2.82 ) 

Klasa e XI ( 2.96) 

Klasa e XII ( 2.93 ) 

Nota mesatare e nivelit X-XII ( 2.90 ) 

 

Për nivelin e mesëm të lartë në gjysmëvjetorin e parë për vitin shkollor 2015-2016, notën 

më të lartë e ka arritur klasa e XI-të, ndërsa nota më e ulët është në klasën e X-të. 

Paraqitja grafike e notës mesatare për klasën e X,XI,XII, 

 



5 

 

Mungesat  e nxënësve sipas klasave 
 

         Në tetë (8) shkolla të mesme gjatë tërë vitit shkollor 2015/2016 kishin bërë gjithsej 53511 

mungesa, mesatarisht 10.21 mungesa për nxënës.Të arsyeshme  kanë qenë 23267 ose mesatarja 

për nxënës 4.44  mungesa dhe 30244 të pa arsyeshme ose mesatarja për nxënës  5.77 mungesa. 

 

Mungesat e nxënësve sipas klasave 

 

Klasat Të arsyeshme Të paarsyeshme Gjithësej 

Klasa X-të 5676 8086 13762 

Klasa XI-të 8123 10242 18365 

Klasa XII-të 9468 11916 21384 

Gjithsejt 23267 30244 53511 

 
Numri i mungesave sipas shkollave përkatëse për nivelin X-XII për vitin shkollor 2015-2016. 

                            
Shkollë Klasë Të arsyeshme Të paarsyeshme 

Gjithsej mungesa 

Zenel Hajdini Klasa 10 1047 1587 2634 

  Klasa 11 1637 3478 5115 

  Klasa 12 2353 3220 5573 

Gjithsej   5037 8285 13322 

Gjimnazi Natyror Klasa 10 626 361 987 

  Klasa 11 871 998 1869 

  Klasa 12 1352 1642 2994 

Gjithsej   2849 3001 5850 

Mehmet Isai Klasa 10 1185 2617 3802 

  Klasa 11 2028 2864 4892 

  Klasa 12 1568 2651 4219 

Gjithsej   4781 8132 12913 

Marin Barleti Klasa 10 1167 2085 3252 

  Klasa 11 1992 1749 3741 

  Klasa 12 2150 2353 4503 

Gjithsej   5309 6187 11496 

Arbëria Klasa 10 902 1006 1908 

  Klasa 11 323 457 780 

  Klasa 12 1162 1050 2212 

Gjithsej   2387 2513 4900 

Asllan Elezi Klasa 10 524 234 758 

  Klasa 11 948 461 1409 

  Klasa 12 695 840 1535 

Gjithsej   2167 1535 3702 

Shm e Muzikës Klasa 10 172 124 296 

  Klasa 11 172 112 284 

  Klasa 12 33 66 99 

Gjithsej   377 302 679 

Arti Pamor Klasa 10 53 72 125 

  Klasa 11 152 123 275 

  Klasa 12 155 94 249 

Gjithsej   360 289 649 

Total mungesa  23267 30244 53511 
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Paraqitja grafike e numrit të mungesave në fund të gjysmëvjetorit të parë, 2015/16 . 
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KRAHASIMI I SUKSESEVE TË GJYSËMVJETORIT TË PARË PËR VITET 

SHKOLLORE 2014-2015 DHE 2015 -2016 

 

(Nota mesatare dhe mungesat e nxënësve për nivelin e mesëm të lartë ) 

 

Suksesi i nxënësve 
 

Në tabelarin e ilustruar paraqitet krahasimi i  suksesi pozitiv dhe negativ  të nxënësve për 

gjysmëvjetorin e parë të vitit 2014/2015 me gjysëmvjetorin e parë të vitit 2015/2016. 

 

Gabim! Lidhje e pavlefshme. 

Viti shkollor 2014-15 2015-16 Diferenca 

Suksesi Suksesi pozitiv 55.00% 59.06% 4.06% 

Suksesi negativ 44.07% 40.50% 3.57% 

 Të panotuar 0.92% 0.44% 0.48% 

 

 

 

Paraqitja grafike e krahasimit  të rezultateve të suksesit pozitiv dhe negativ i gjysmëvjetorit të 

parë, vitit 2014/15 me gjysmëvjetorin e parë të vitit 2015/16 

 

 
 

Suksesi pozitiv i nxënësve në gjysmëvjetorin e parë të vitit shkollor 2014-15 me vitin 

shkollor 2015-16, shihet se në këtë vit suksesi pozitiv i nxënësve është për 4.06% më i lartë se i 

vitit të kaluar ndërsa suksesi negativ i nxënësve është për 3.57 % më i ulët se vitin e kaluar. 
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1. Nota mesatare 

 

Klasa Nota mesatare 

Gjysëmvjetori i I-rë 2014/2015 2015/2016 

X 2.70 2.82 

XI 2.79 2.96 

XII 2.87 2.93 

Nota mesatare e nivelit X-XII 2.79 2.90 

 

 

Nota mesatare e gjysmëvjetorit të parë e vitit 2015/2016 është me e lartë për 0.11 se nota 

mesatare e gjysmëvjetorit të parë e vitit 2014/2015. 

 

 

 

Paraqitja grafike e krahasimit të notës mesatare për klasën e X,XI,XII, i gjysmëvjetorit të parë,  

të vitit 2014/15 me gjysmëvjetorin e parë të vitit 2015/16 
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2. Numri i mungesave të nxënësve 
 

 

Vitet shkollore Mungesat 2014-15 2015-16 

Mungesat 

Arsyeshme 22751 23267 

Paarsyeshme 30339 30244 

Gjithsejt 53090 53511 

 

Numri i mungesave të nxënësve  në  gjysmëvjetorin e parë të vitin 2015/2016 është më i lartë për 

421 mungesa. 

 

 

 

Paraqitja grafike e  krahasimit të numrit të mungesave të nxënësve i gjysmëvjetorit të parë,  vitit 

2014/15 me gjysmëvjetorin e parë të vitit 2015/16 
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